Ký bời: TRUNG TÀM THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
THÀNH PHÔ
Email: ttttdttpMtphcm.gov.vn
Cơ quan: VAN PHÒNỌ ỦY BAN NHẢN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÃN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10/2025/QĐ-UBND Tân Bình, ngày 03 tháng 6 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình

Căn cứ Luật Tô chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025;

Căn cứ Nghị quyêt sô 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Quôc
hội (khóa XIV) về tô chức chỉnh quyền đô thị tại Thành phô Hồ Chỉ Minh;

Căn cứ Nghị quyêt sô 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quôc
hội quy định về xử lỷ một sô vẩn đề liên quan đên sẳp xêp tô chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị định sô 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chỉnh phủ
quy định chi tiêt và biện pháp thi hành Nghị quyêt sô 131/2020/QH14 ngày 16 tháng
11 năm 2020 của Quôc hội về tô chức chỉnh quyền đô thị tại Thành phô Hồ Chỉ
Minh;

Căn cứ Nghị định sô 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chỉnh
phủ quy định tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy ban nhân dân tỉnh, thành
phô trực thuộc trung ương và Uy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phô thuộc
tỉnh, thành phô thuộc thành phô trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định sô 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chỉnh
phủ quy định chi tiêt một sô điều và biện pháp để tô chức, hướng dẫn thi hành luật
ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình sô 459/TTr-TP ngày 28
tháng 5 năm 2025;

20 CÔNG BÁO/Số 39+40/Ngày 15-7-2025

ủy ban nhân dân quận ban hành Quyết định bãi bỏ các Quyết định của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:

1. Quyết định số 06/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Văn phòng Hội đồng nhân dân - ủy ban
nhân dân quận Tân Bình;

2. Quyết định số 07/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Nội vụ;

3. Quyết định số 08/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Kinh tế;

4. Quyết định số 09/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Y tế;

5. Quyết định số 10/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Tài nguyên và Môi trường;

6. Quyết định số 11/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Văn hóa và Thông tin;

7. Quyết định số 12/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

8. Quyết định số 15/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Quản lý đô thị;

9. Quyết định số 16/2008/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2008 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình vê việc thành lập Phòng Giáo dục và Đào tạo;

10. Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2011 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình ban hành Quy chế vê tổ chức và hoạt động của Phòng Quản
lý đô thị quận Tân Bình;

11. Quyết định số 07/2011/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2011 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình ban hành Quy chế vê tổ chức và hoạt động của Phòng Kinh
tế quận Tân Bình;

12. Quyết định số 06/2012/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2012 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình sửa đổi, bổ sung Quy chế vê tổ chức và hoạt động của
Phòng Quản lý đô thị quận Tân Bình;

13. Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của ủy ban

CÔNG BÁO/Số 39+40/Ngày 15-7-2025 21

nhân dân quận Tân Bình ban hành Quy định vê chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và tô
chức; chế đô làm việc, quy chế phối hợp trong công tác của Phòng Văn hóa và Thông
tin; quyên hạn, trách nhiệm, chức danh, tiêu chuẩn công chức của Phòng Văn hóa và
Thông tin thuộc ủy ban nhân dân quận Tân Bình;

14. Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của ủy ban
nhân dân quận Tân Bình ban hành Quy định vê chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn, tô
chức, chế độ làm việc, quy chế phối hợp trong công tác của Phòng Lao động -
Thương binh và Xã hội và quyên hạn, trách nhiệm, chức danh, tiêu chuẩn công chức
của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thuộc ủy ban nhân dân quận Tân Bình.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực từ ngày 13 tháng 6 năm 2025.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân quận, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc
quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân 15 phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành